
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

CLÁUSULA DÉCIMA DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Coo-
peração terá a duração de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da 
sua assinatura.
 DO FORO: Belém – Pará
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2022.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
Dra. Ladjane Dantas Bandeira – Diretora interina do Hospital da Aeronáu-
tica de Belém.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta – Presidente da FPEHCGV.
ENDEREÇO: Travessa Alferes Costa, nº 2000, Bairro Pedreira, CEP: 66.083- 
106 – Belém/PA.

Protocolo: 889226

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 191/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 131/2022/FHCGV, Processo nº 2022/699417, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2022.
OBJETO: aquisição eventual de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Pró-
teses e Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 16/12/2022 A 15/12/2023.
EMPRESA: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.187.032/0001-20, IE: 15.586.131-0 
com sede na TV WE-12 (CJ Satélite) 1000, sala 01 Galpão A – Coqueiro 
– Belém – Pará CEP: 66.670-260, E-MAIL: LICITACAO@AMAZONMEDICAL.
NET.BR TELEFONE: (91) 98251-4415.
 

ITEM DESCRIÇAO QT. UND FABRI-
CANTE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01
Cateter guia para angioplastia 
transluminal percutânea 5F 

JR3,5
200 UND APT ME-

DICAL R$ 228.16 R$ 45.632,00

32 Cateter Diagnóstico 5F FL/
JL3,5 200 UND

SHUN-
MEI 

MEDICAL
R$ 113,40 R$ 22.680,00

34 Cateter Diagnóstico 5F FR/
JR4,0 300 UND

SHUN-
MEI 

MEDICAL
R$ 113,40 R$  34.020,00

36 Cateter Diagnóstico 5F 
Simmons 1 20 UND BIOTE-

QUE R$ 162,00 R$ 3.240,00

37 Cateter Diagnóstico 5F 
Simmons 2 100 UND BIOTE-

QUE R$ 162,00 R$  16.200,00

38 Cateter Diagnóstico 5F Verte-
bral, comprimento ±100cm 300 UND BIOTE-

QUE R$ 162,00 R$  48.600,00

T O T A L R$ 170.372,00

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 889015

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 164/2022, CAMETÁ, 06/12/2022
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 06 à 07/12/2022
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 888902

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 198 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1562218 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 129/2022 – P. M. de Breu Branco - Processo nº 2022/324328.
Objeto: Construção de 10 pontes em concreto armado, Primeira pon-
te paralela do Pitinga- 8 m de comprimento por 5 m de largura Coorde-
nadas: -4.000082° , - 49.497690°; Segunda ponte paralela do Pitinga- 
12,70 m de comprimento por 5 m de largura Coordenadas: -4.000026°, 
-49.477140°; Terceira ponte paralela do Pitinga13,5 m de comprimento 
por 5 m de largura Coordenadas: -4.000645°, -49.422009°; Primeira pon-
te da PA 151- 13 m de comprimento por 5 m de largura Coordenadas: 
- 3.737425° , -49.536361°; Segunda ponte da PA 151 Aratera- 15 m de 
comprimento por 5 m de largura Coordenadas: -3.545186° , -49.553431°; 
Quarta ponte da PA 151- 9 m de comprimento por 5 m de largura Coorde-
nadas: -3.478113° , -49.552400°; Quinta ponte da PA 151 Branquelândia- 
12,50 m de comprimento por 5 m de largura Coordenadas: -3.418848° 
, -49.558718°; Segunda ponte da C8- 30 m de comprimento por 5 m 
de largura Coordenadas: -4.020967° , -49.432452°; Segunda ponte da 
Santa Luzia- 26,50 m de comprimento por 5 m de largura Coordenadas: 
-3.874209° , - 49.432169°; Ponte da PA 263 Boa Esperança- 15 m de com-
primento por 5 m de largura Coordenadas: - 3.557271° , -49.345892°, no 
município de Breu Branco/PA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 05 de dezembro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 209 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1573671 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 111/2022 – P. M. de Rio Maria- Processo nº 2022/366064
Objeto: Recuperação de 24 km da Vicinal Mogno na Zona Rural, no municí-
pio de Rio Maria/PA, com as seguintes coordenadas: Início – 7º17’58.75”S 
/50º02’17.39”O ; Fim: 7º13’36.17”S / 50º13’36.17”O.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 07 de dezembro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 212 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1571727- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização::
Convênio nº 124/2022 – P. M. de Augusto Correa - Processo nº 
2022/616262.
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal o seu ponto de partida nas coorde-
nadas 01º07’57”S 46°28’03”W (Trevinho) e tendo o seu final nas coorde-
nadas 01º17’59”S 46º29’22”W (Santa Maria do Açaizal) totalizando 19,3 
km, no município de Augusto Corrêa/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 13 de dezembro de 2022
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA N° 213 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1571859- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:


